ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2017 №226
г. Барнаул

О переходе к государственной
кадастровой оценке в
соответствии с Федеральным
законом от 0J.07.2016
№ 237-ФЗ «О государственной
кадастровой оценке»

В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 03.07.2016 № 237-ФЗ
«О государственной кадастровой оценке», законом Алтайского края
от 14.09.2006 № 98-ЗС «О порядке управления и распоряжения
государственной собственностью Алтайского края», постановлением
Администрации края от 29.12.2008 № 567 «Об утверждении Положения о
порядке создания, реорганизации и ликвидации государственных унитарных
и казенных предприятий Алтайского края», в целях реализации полномочий
субъекта Российской Федерации при проведении государственной
кадастровой оценки на территории Алтайского края Правительство
Алтайского края постановляет:

1. Осуществить с 01.07.2017 на территории Алтайского края переход к
государственной кадастровой оценке в соответствии с Федеральным законом
от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке».

2. Определить уполномоченным органом на проведение
государственной кадастровой оценки Министерство имущественных
отношений Алтайского края (Сорокина Л.Г.).

3. Реорганизовать Алтайское краевое государственное унитарное
предприятие «Алтайский центр земельного кадастра и недвижимости» в
форме преобразования в краевое государственное бюджетное учреждение
«Алтайский центр недвижимости и государственной кадастровой оценки».

4. Определить основными целями деятельности краевого
государственного бюджетного учреждения «Алтайский центр недвижимости
и государственной кадастровой оценки» осуществление полномочий,
связанных с определением кадастровой стоимости, технической
инвентаризацией и техническим учетом объектов капитального
строительства, кадастровыми работами.

5. Министерству имущественных отношений Алтайского края,
осуществляющему функции и полномочия учредителя указанного
предприятия, провести все необходимые мероприятия по реорганизации
Алтайского краевого государственного унитарного предприятия «Алтайский
центр земельного кадастра и недвижимости».

6. Министерству финансов Алтайского края (В.Г. Притупов)
предусмотреть в законе Алтайского края «О краевом бюджете на 2017 год и
на плановый период 2018 и 2019 годов» финансирование реорганизованного
краевого государственного бюджетного учреждения «Алтайский центр
недвижимости и государственной кадастровой оценки» в части
осуществления деятельности по проведению кадастровой оценки.

Алтайского края А.Б. Карлин